nuncupata in predicto Tholnensi existentes hab i t a ; nec non pos-
sessiones Somodar et Remethe vocatas cum predio Berek in Simi-
giensi ; item Castrum et opidum Posegawar vocatum ac t r ibutum 
in eodem hab i tum, possessionesque L y p i e , Hemowcz , Lypancz, 
Ivwpelyancz, P r y b i n e , Dreskowcz , Werhowcz , Zthrwmenyk et 
Ze lcha ; nec non castellum Podwersya possessionem Desewaltz vo-
catam ac porciones possessionarias in possessionibus Podgragya, 
Zenth I s thwan , Lypmye , Banychewo , Gregathowcz , Zelna , Cher-
nethysc^a , Zagrabacz , Rybnyak , Ivwpancz , Ivaproncza , Oryawa, 
Kowachowcz , predia Wokanowcz et Ze lcha ; item jus patronatus 
Abbacie Ecclesie de jRwdyna omnino in de ^ Posega ; nec non pos-
sessiones Geny w , T h a p , S a a g , Ewrs et Raro , ac porciones pos-
sessionarias in possessionibus Hederwara et t r ibuto ibidem liabito 
Also Warn , Olthwa , Selkethew , F a y z , Zenth P a l , Panthe , Cha-
nad , Swnazeg , L a d a m e r , Zomol, Wyffa lw, Medwe , Zabody , Zy-
get l i , E t h w e n , et tributo in eadem habito Geyr et Kys Bara t thy , 
ac predia Beren th , Zeleber , Zenth Iwaii Eghaza , Sykefewlde, 
Bodon , Nemawelgye , T h a p l a n , Zent Myklos , Hamwas , Hedreh , 
Iz therga thew, Zolnok et Gomboldws omnino in Jauriensi ; prete-
rea possessiones W y g m a n , C h y t h o w , Koch et t r ibutum In eadem 
exigi soli tum, Kethel et C h a z a r , item predia Gywrch , Zolnok, 
Berthalamos , Baranchhaza , Theke , Posahaza , Atthyafewlde, The-
gen , Othelek , Saras , Mathyasfewlde , Pethend , Aroksykar, Wen, 
Z y l , Ke reka rok , B a t h y c z , Rosas et Pwztha Etlie in Komaromi-
ensi , nec non porciones possessionarias in possessionibus Gyw-
lwcz , Se lew, D a r n o , Remethe , Bodak , Lypol thf ta lwa et pre -
dio Fornad in Posoniensi , similiter porciones possessionarias in 
possessionibus AräK""et Nowak in Mosoniensi , S threm, Zenth 
K w t h , Zombathffalw, Sa lman , L a k , Bykes", C h a k a n , Aborgatha 
cum prediis Dyenesy et L a k in Castr iferrei , ac possessionem The-
then in Pesthiensi ac alia queuis ju ra sua possessionaria vbi-
cumque et in quibuscumque Comitatibus hujus Regni existentes et 
habita simul cum cunctis prescriptorum cas t rorum, opidorum, pos-
sessionum , prediorum porcionumque et jurium possessionariorum 
vt i l i ta t ibus , terris v tputa arabilibus cultis et incultis , agr i s , pra-
tis , pascuis , aquis , fluuiis , piscinis , piscaturis , siluis , nemoribus, 
mont ibus , vallibus , vineis , vinearumque promontoriis , molendi-
nis et locis molendinorum, generaliter vero quarumlibet integri-
tatum vti l i tat ibus quou's nominis vocabulo vocitatis ad eadem ca-
stra , opidaque, possessiones , predia et porciones possessionarias 
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de ju re et ab antiquo spectantibus et pert inere debentibus j a m 
fato Stephano de Rozgon et domine Kather ine consorti sue pro 
prenotatis viginti millibus florenis auri tal i sub condicione pignori 
duxisset obl iganda, prout obligauit et impignorauit nostri in pre-
sencia , quod si volente D e o , cui liumana nequit resistere fragi-
l i t a s , prefa tum Franciscum de Hederwara absque heredum sola-
c io , quod Deus a u e r t a t , ab hac luce decedere cont iger i t , extunc 
prescripta vniuersa ca s t r a , opida et queuis j u r a sua possessionaria 
simul cum prescriptis suis pertinenciis in et ad memoratos Stephanum 
de Rozgon et dominam Kather inam consortem suam et eorundem 
heredes pro hujusmodi viginti millibus florenis aur i deuoluantur 
et debeant redundari pleno j u r e ; ita videl icet , quod si quispiam 
f r a t rum vel consanguineorum suorum, vel quicumque a l i i , quo-
rum redempcioni preasser ta ca s t r a , opida, et alia ju ra possessio-
naria sua magis competun t , eadem non aliter nisi solucione pre-
dictorum viginti millium florenorum auri omni rerum estimacione 
seclusa a manibus ipsorum Stephani de Rozgon et domine Ka-
therine consortis ejusdem et eorundem heredibus redimendi habe-
ant potestatem. In cujus rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes l i t teras nostras priuilegiales pendentis et autentici si-
gilli nostri majoris munimine roboratas duximus concedendas. Datum 
die dominico proximo ante festum Beate Sophie vidue anno do-
ijÜM' m i l k ; ' i 1 i I i g o n t & ^ u u a ^ , venerabili et religiosis domino La-
dislao P r e c e p t o r e , Magistro Georgio Lec to re , Anthonio Cantore, 

altero Georgio Cus tode , ceterisque f ra t r ibus Ecclesie nostre pre-
dicte feliciter existentibus. 

Quinta vero earundem lit terarum scilicet honorabilis Capi-
tuli Ecclesie Sancti Stephani prothomärtiris de promontorio Wara-
diensi priuilegialis in pargameno emanata in persona scilicet ante-
fa t i Johannis Dragffy producta hujusmodi sequitur sub t eno re : 

Capi tulum Ecclesie Sancti Stephani prothomärtiris de pro-
montorio Waradiensi omnibus Christi fidelibus presentibus par i te r 
et futur is presencium noticiam habituris salutem in salutis largitore. 
Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus perueni re : Quod 
generosa domina Dorothea relicta condam Magnifici ßar tholomei 
Dragf fy de Be l thewk, filia videlicet olim Emerici Banffy de He-
derwara coram nobis personaliter consti tuta onera et quelibet gra-
uamina quorumlibet in infrascriptis per omnia in se assumpmendo 
per eandem sponte et libere confessum extitit et relatum in hunc 
m o d u m : Quomodo ipsa matura in se deliberacione prehabita to-
tum et omne jus suum , omnemque juris et dominii proprietatem, 
quod et quam ipsa in totalibus castris Ozora sed et pertinenciis ejus-
dem , scilicet in opido Ozora ac possessionibus Mar thon , Bozzas, 
Felsew Maysa , Also M a y s a , Debren thes , Zokol et Thothffalw in 
Tholnensi , ac Igar, Gerenas in Albens i ; nec non similiter in cas t ro 
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Thamassy et pertinenciis ejusdem , videlicet T h a m a s s y , Wyffalw, 
Thengelycz , Senczee , Kaspa , Megyés, Ireg , Gonozd ac opido Iregd, 
Kysche l i , Nagh Chech , Saarfalwa , Meen , Ewssy , Thengeld , Olaz-
K a n y a , Magyar-Kanya , Inoka , Baak , Janók ,Checzk , D a l m a d , Ze-
kel in predicto Tholnens i , Reme the , Somodar in Simigiensi^ ac 
opido Thethen in Pes thiens i , Zeer , T h a r d o s , Thothffalw in Wes-
primiensi , Chazar , Keclhel , Kocz , W y g m a n , Chycho in Kornaro-
miensi , Genyew, Zenth Myklos , T h a a b , Saag , Ewrs ac vna piatea 
ciuitati s Jauriensis A r a c z k , Nowak in Mosoniensi, Boclak , Lypto-
ffalwa , Sely , Remethe , Gywlwcz , Darno , Also W a y , Zygeth, 
Raro, Zwmor in Posoniensi j item in castro Posegawar nec non perti-
nenciis ejusdem vtputa ciuitate Posegawar , Ztremenycz , Drezkolcz, 
Zewlche , Haymocz , L y p y e r , Lypancz , P r y b y n y e , Wethowcz , in 
de Posega ; item similiter in castello Podwersa ac in pertinenciis 
ejusdem videlicet opido Podwersa , Zenth I s t h w a n , Zelnatacz , La-
liolcz , Bezewlcz , Kowachoz , Zelna , Kwpryna et Kropancz in dicto 
P o s e g a ; item in pertinenciis Hederwara et Zthryn in dicto Posoni-
ensi Comitat ibus, aliisque vniuersis jur ibus possessioniariis dicti 
condam Emcrici Bani genitoris scilicet sui vbilibet intra ambitum 
hujus Regni Hunga r i e , quam eciam in Regno Sclauonie existenti-
bus et habitis , quod et quam ipsa domina Dorothea quocumque ti-
tulo jur is in premissis castris , opidisque et possessionibus ac perti-
tinenciis eorundem et earundem hactenus habuisset aut in fu tu rum se 
habere spera re t , simul cum vniuersis eorundem vtilitatibus ac perti-
nenciis quibusl ibet , terris scilicet arabilibus cultis et incul t is , agris, 
pratis , pascuis , fenetis , siluis, nemoribus , montibus , vallibus , pi-
scinis , piscaturis , molendinis , molendinorumque locis , vineis , vi-
nearumque promontoriis , general i ter vero quarumlibet vtil i tatum 
earundem integr i ta t ibus , quouis nominis vocabulo vocitatis , ad eas-
dem castra et opida possessionesque prenotatas et pertinencias ea-
rundem de jure et ab antiquo spectant ibus et pert ineré debentibus 
Magnificis Georgio et Johanni filiis condam Bartholomei Dragffy de 
Belthewk jpredicta priuignis suis dedisse t , donasset et contulisset, 
prout ipsa domina Dorothea ded i t , donauit et contulit nostri in 
presencia jure perpetuo et irreuocabiliter in filios filiorum et here-
dum per heredes , tenenda possidenda pariter et h a b e n d a , nil jur is 
nilve dominii proprietatem sibi prefa ta domina in eisdem castris ac 
opidis , possessionibusque et eorundem pertinenciis reseruando , sed 
totum et omne jus suum dominiique proprietatem in prefatos Geor-
gium et Johannem Dragffy , ipsoruinque heredes et posteri tates vni-
uersos pleno jure transferendo. In cujus rei testimonium firmitatem-
que perpetuam presentes litteras nostras priuilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus- concedendas. 
Datum feria .tercia proxima post festum inuencionis sancte crucis 
anno domini millesimo quingentesimo sexto. 
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Sexte dehinc ipsarum littere videlicet Capituli Sancti Ste-
phani Prothomärt ir is similiter priuilegialis nomine ejusdem Johannis 
Dragffy exhibite continencia verbális hec e s t : 

Capitulum Ecclesie Sancti Stephani pro thomar th is de pro-
montorio Waradiensi omnibus Christi fidelibus presentibus pari-
ter et futur is presencium noticiam habituris salutem in omnium 
saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus perue-
nire : Quod Magnifici Georgius et Johannes filii condam Bartho-
lomei Dragffy de Belthewk ab v n a , par te vero ex altera gene-
nerosa domina Dorothea relicta prefati Magnifici condam Bartho-
lome! Dragffy nouerca eorundem Georgii et Johannis filia vide-
licet Magnifici olim Emeriei Bani de Hederwara coram nobis per-
sonaliter constituti per easdem par tes sponte et libere confessum 
extitit pariter et relatum in hunc m o d u m : Quomodo ipsi certis 
rationabilibus ex causis matura in se deliberacione prehabita in in-
frascriptis eorum porcionibus et juribus possessionariis talem in-
ter se concambialem fecissent permutacionem perpetuo du ra tu ram: 
Quod memorata domina Dorothea directas et equales tres partes to-
talium porcionum suarum possessionariarum in opidis Ozora ac Tha-
massy et I r e g , nec non possessionibus Marthon , Bozzas, Thengeld, 
Felsew M a y s a , Also Maysa , Debrenthe , Naghcheh , Kyscheh, Ka-
n y a , Z a k o l , Gonozd , Meggyes Iregh , W y f f a l w , Zenche , Thenge-
lycz , Menthothffalw ac Igar et Gerenas vocatis omnino in Comi-
ta tu Tholnensi existentium h a b i t a s , reliquam quartam partem sibi 
ipsi reseruando; simul cum cunctis ipsarum vtilitatibus et pertinen-
ciis quibusl ibet , terris v tputa arabilibus cultis et incul t is , agris , 
pratis, pascuis, siluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum-
que promotoriis, aquis, fluuiis, piscinis, piscaturis, aquarumque decur-
sibus, molenelinis et locis molendinorum ; generaliter vero quarumlibet 
earundem vti l i tatum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis 
ad easdem directas et equales tres partes dictarum totalium porci-
onum suarum possessionariarum de jure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus annotatis Magnificis Georgio et Johanni Dragffy 
priuignis suis ju re perennali dedisset contulissetque et appropriasset 
possidendas ; in quarum quidem recompensam e conuerso Magnifici 
Georgius et Johannes Dragffy consimiliter directas et equales nie-
elietates quarundem duarum possessionum videlicet Seeplak et Bews-
haza vocatarum in Comitatu Zolnok mediocri existencium habita-
rum modo simili simul cum cunctis "psai-um vti l i tat ibus et perti-
nenciis quibusl ibet , terris scilicet arabilibus vt s u p r a , ad easdem 
meditates predictarum possessionum earum de jure et ab antiquo 
spectant ibus et pertinere debentibus prelibate domine Dorothee no-
uerce ipsorum jure consimiliter perhennali dedissent, donassent con-
tulissentque et appropriassent possidendas, preterea iidem Geor-
gius et Johannes considerantes i d , quod ex quo pretacte porcio-
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nes possessionarie prelibate domine Dorothee nouerce ipsorum in 
estimacione et equiualente predictas porciones eorum possessiona-
rias plurimum preualerent , insuper eidem domine Dorothee no-
uerce eorum octo milia florenos auri puri Hungarieales veri et ju-
sti ponderis plenarie persoluissent , quos- quidem octo milia flore-
nos auri eadem domina Dorothea ab eisdem Georgio et Johanne 
Dragffy jam ex integro recepisse asseruit nostro in conspectu ; 
immo partes prenotate pretactas ipsorum porciones modo quo su-
pra pe rmuta run t , sibique inuicem per modum concambii dederunt 
contuleruntque appropriarunt jure perpetuo et irreuocabiliter in fi-
lios filiorum et heredum per heredes tenendas , possidendas pari ter 
et habendas. In cujus rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilli no-
stri munimine roboratas duximus concedendas. Da tum feria quinta 
proxima post festum Inuencionis Sancte Crucis anno Domini mil-
lessimo quingentesimo sexto.